UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:188/PGDĐT

V/v thực hiện Chương trình phòng,

chống bạo lực gia đình trong tình hình

mới đến năm 2025 và Chiến lược phát

triển gia đình trên địa bàn huyện

đến năm 2030

      Phong Điền, ngày 04 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 26/4/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về thực hiện Chiến lược phát triển gia đình huyện Phong Điền đến

năm 2030; Công văn số 1544/UBND-VHTT ngày 26/4/2022 về việc triển khai

thực hiện kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 23/3/2022 của UBND tỉnh TT Huế

(đính kèm Công văn);

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề hướng dẫn các trường học trực thuộc triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến nội dung Công văn nêu trên đến toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh đơn vị.

2. Xây dựng kế hoạch lồng ghép nội dung giáo dục chuyển đổi hành vi về

phòng, chống bạo lực gia đình vào chương trình dạy học chính khóa các môn

học có liên quan: GDCD, Đạo đức, hoạt động ngoài giờ lên lớp phù hợp với

từng cấp bậc học ngay từ đầu các năm học nhằm phát huy hiệu quả Luật phòng,

chống bạo lực gia đình và các văn bản quy phạm pháp luật về gia đình.

3. Tổ chức và tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản

lý về công tác giáo dục phòng, chống bạo lực gia đình nhằm nâng cao hiệu quả

về chỉ đạo, tổ chức dạy học, hoạt động giáo dục trong trường học.

4. Phối hợp với công đoàn cơ sở và các đoàn thể có liên quan tổ chức có

hiệu quả các hoạt động truyền thông trọng điểm, các hoạt động ngoại khóa, các

chiến dịch truyền thông về phòng, chống bạo lực gia đình vào các đợt cao điểm

Tháng hành động quốc gia phòng, chống bạo lực gia đình (tháng 6), ngày Gia

đình Việt Nam (28/6) và ngày “Thế giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ 25/11”;

định kỳ và đột xuất báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Phòng Giáo dục và

Đào tạo để tổng hợp báo cáo các cấp theo quy định.

Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị căn cứ, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Phòng GD&ĐT: LĐ&CV (để T/H);

- Website Phòng;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

 2

		2022-05-04T10:26:12+0700